Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 17-10-2024
Insolventienummer F.02/23/200
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000296689:F001
Datum uitspraak 08-08-2023
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr E.C.G. van Loon

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tempera B.V. 20-09-2023
1

Gegevens onderneming

Curanda is statutair gevestigd in Dongen, maar exploiteerde haar 20-09-2023
onderneming te (4835NJ) Breda aan de Ginnekenweg 230. 1

Activiteiten onderneming

Restaurant 20-09-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 26.450,00 €-111.320,00 € 430.067,00
2021 € 0,00 € -1.240,00 € 1.597,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3353cf1f-ee35-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ba2d8e27-d2a4-ea11-80f8-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-09-2023
10

1
Toelichting
Met toestemming van de rechter-commissaris zijn alle personeelsleden per 15
augustus 2023 ontslagen.
Boedelsaldo

20-09-2023
€ 0,00

1

20-12-2023
€13.727,86

2

20-03-2024
€17.125,53

3

20-06-2024
€ 21.393,55

4

17-10-2024
€ 34.720,55

5



Verslagperiode

van
8-8-2023
t/m

15-9-2023

van
16-9-2023
t/m

15-12-2023

van
16-12-2023
t/m

15-3-2024

van
16-3-2024
t/m

31-5-2024

van
1-6-2024
t/m

16-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

59 uur 12 min

118 uur 0 min

35 uur 48 min

7 uur 42 min

13 uur 24 min

234 uur 6 min

Toelichting bestede uren

20-09-2023

1

20-12-2023

2

20-03-2024

3

20-06-2024
E 4

17-10-2024
EE



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op 25 januari 2021 werd curanda opgericht. Bij die oprichting op 25 januari 20-09-2023
2021 handelde curanda onder de handelsnaam Daily on Point B.V. Op 3 maart 1
2022 is de naam gewijzigd naar de huidige handelsnaam Tempera B.V.

Sinds de oprichting van curanda is de heer Rik Stefan Rademakers zelfstandig
bevoegd bestuurder van curanda. Aanvankelijk was naast de heer
Rademakers ook de heer Wadii Essakkati zelfstandig bevoegd bestuurder van
de vennootschap, maar op 3 maart 2022 is de heer Essakkati uitgetreden als
bestuurder.

De aandelen in het geplaatste kapitaal van curanda worden gehouden door 4
aandeelhouders, te weten: Tilde B.V. (de persoonlijke holding van de heer R.S.
Rademakers), La Rouge Holding B.V. (de persoonlijke holding van de heer
Essakkati), We go 0 to 100 B.V. en de heer L.G. Rademakers.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend. 20-09-2023

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 20-09-2023
1

In verband met premieachterstand zijn de verzekeringen beéindigd. 20-12-2023
2

1.4 Huur

Curanda huurt de bedrijfslocatie. 20-09-2023
1

Het bedrijfspand is bezemschoon opgeleverd aan de verhuurder. 20-12-2023

[ 2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder is het restaurant da Curanda exploiteerde 20-09-2023
in november 2022 geopend. Sinds maart 2022 was reeds veel geinvesteerd in 1
de verbouwing van het gehuurde pand. De kosten van die verbouwing zijn

hoger uitgevallen dan aanvankelijk voorzien. De kosten liepen tevens op. Er

zijn periodes geweest waarin wel een redelijke omzet werd gedraaid, althans

een omzet om in ieder geval aan de lopende kosten te voldoen, maar die korte
periodes werden afgewisseld met periodes van zeer tegenvallende omzetten.

In een poging de 'aanloop'in het restaurant te vergroten en daarmee meer

omzet te genereren, is wederom een verbouwing aan het pand gedaan; eris

een grote schuifpui geplaatst. Tijdelijk leek dit inderdaad meer omzet op te

leveren, maar die opleving bleek van tijdelijke aard. De omzet liep terug en

daarbij ontstond volgens de bestuurder ook onenigheid binnen de brigade. De
bestuurder zag uiteindelijk geen mogelijkheden meer om aan de lopende
verplichtingen te voldoen, laat staan de geinvesteerde bedragen terug te

betalen en heeft om die reden het faillissement van curanda aangevraagd.

De oorzaak van het faillissement zoals opgegeven door de bestuurder van
curanda, alsmede de gevolgen van deze door de bestuurder van curanda
beschreven gang van zaken, zullen nader worden onderzocht.

Zie voor de voortgang van het onderzoek punt 7. 20-12-2023

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-09-2023
1

10

Toelichting

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn alle personeelsleden per 15
augustus 2023 ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-09-2023

1

10

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-8-2023 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen verdere werkzaamheden meer. 20-09-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen werkzaamheden. 20-09-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris € 11.500,00
totaal € 11.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Inventaris van een restaurant, waaronder tafels en stoelen, geluidsinstallatie,
kassasysteem, koelinstallaties etc. Een deel van de inventaris is eigendom van
curanda en een aantal zaken zouden volgens de bestuurder in lease zijn. De
eigendommen van derden zullen worden gesepareerd van de eigendommen
van curanda. Zoals het er nu naar uitziet overweegt de curator de
eigendommen van curanda eerst te laten taxeren en vervolgens te verkopen.
Voor de eigendommen van derden zal een ophaaldag worden georganiseerd.

De eigendommen van derden zijn opgehaald, waarna een kijkdag voor
opkopers heeft plaatsgevonden. De kavels zijn met toestemming van de
rechter-commissaris gegund aan de hoogste bieder. Op de verkoop is de
verleggingsregeling van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek bodemrecht. Taxatie en verkoop roerende zaken van curanda.
Ophaaldag zaken van derden.

Geen nadere werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 1.000,00

totaal € 1.000,00 €0,00

20-09-2023
1

20-12-2023
2

20-09-2023
1

20-12-2023
2

20-09-2023

1

20-12-2023
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Slechts een zeer beperkte resterende voorraad aan bederfelijke waar werd
aangetroffen. De curator heeft de bestuurder van curanda opdracht gegeven
deze zaken op te ruimen.

Naast de bederfelijke waar, stonden achter in het magazijn ook voorraad van

0.a. (sterke) drank, wijn, frisdrank en andere horecabenodigdheden. Dit is als
kavel verkocht aan de hoogste bieder.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen werkzaamheden.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

N.v.t.

20-09-2023

1

20-12-2023
2

20-09-2023

1

20-09-2023
1

20-09-2023
1

20-09-2023
1

20-09-2023
1



€ 23.346,20
Toelichting vordering van bank(en)

Heineken heeft aan curanda een kredietfaciliteit ter beschikking gesteld.

5.2 Leasecontracten

Verschillende zaken werden door curanda geleaset, waaronder een
professionele vaatwasapparatuur en -systemen. Voor die zaken geldt dat de
leaseovereenkomst zal worden beéindigd en dat de geleasete zaken

opgehaald kunnen worden. Andere zaken die zich in het restaurant bevonden,
bleken achteraf geleaset te zijn door een zustervennootschap van curanda. De

achterliggende leaseovereenkomst zal worden voortgezet door deze
vennootschap.

Alle geleasete zaken zijn opgehaald inclusief de geleasete zaken die door de
zustervennootschap van curanda werden geleaset.

5.3 Beschrijving zekerheden

Heineken Nederland B.V. heeft aangegeven een pandrecht te hebben.

Heineken heeft een pandrecht op de inventaris en voorraad.

5.4 Separatistenpositie

De pandhouder heeft aangegeven te overwegen gebruik te maken van haar
separatistenpositie.

Verkoop heeft met toestemming van Heineken plaatsgevonden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek; een aantal partijen heeft onder de verwijzing naar algemene
voorwaarden een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. In de
gevallen dat naar oordeel van de curator een rechtmatig beroep op dat
voorbehoud werd gedaan, heeft hij het eigendomsvoorbehoud erkend. In die
gevallen waarin het beroep naar oordeel van de curator niet rechtmatig was,
dan wel de algemene voorwaarden vatbaar waren voor vernietiging, heeft de

curator het beroep op het voorbehoud afgewezen, dan wel weersproken, dan

wel om aanvullende gegevens gevraagd.

Afgewikkeld. Alle zaken waarop een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud rust
zijn opgehaald (m.u.v. Sligro). Sligro heeft gelet op de te maken kosten ervan
afgezien haar zaken op te halen.

20-12-2023
2

20-09-2023

1

20-12-2023
2

20-09-2023
1

20-12-2023
2

20-09-2023
1

20-12-2023
2

20-09-2023

mE1

20-12-2023
2



5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Beoordelen van de rechtmatigheid van een aantal beroepen op een

eigendomsvoorbehoud. Afstemmen positie pandhouder.

Geen nadere werkzaamheden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

20-09-2023
1

20-09-2023
1

20-09-2023
1

20-12-2023
2

20-09-2023
1

20-09-2023
1

20-09-2023
1

20-09-2023
1



6.5 Verantwoording

N.v.t. 20-09-2023

1

6.6 Opbrengst

20-09-2023
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
lich 20-09-2023
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 20-09-2023
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek, maar voorshands lijkt hieraan voldaan. 20-09-2023
1
Aan voldaan. 20-03-2024
3
7.2 Depot jaarrekeningen
Aan voldaan. 20-09-2023
1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
N.v.t. 20-09-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar de oorzaak van het faillissement. Verder dient het
gebruikelijke boekenonderzoek uitgevoerd te worden.

De curator heeft aanvang gemaakt met het gebruikelijke boekenonderzoek.
Dienaangaande zijn vragen gesteld aan de bestuurder van curanda. Recent
heeft hij een reactie ontvangen. De curator beraadt zich over de
vervolgstappen. In het volgende verslag zal de curator meer informatie
hierover verstrekken.

De curator heeft zijn bevindingen voorgehouden aan de bestuurder van
curanda. De bestuurder van curanda heeft hierop gereageerd. Gelet op de
onttrekkingen kort voorafgaand aan het faillissement is met de bestuurder van
curanda een schikking getroffen. De betalingsregeling loopt.

De betalingsregeling is nagekomen en het volledige schikkingsbedrag is
ontvangen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator p.m.
UWV p.m. (nog niet ingediend)

20-09-2023
=K
20-03-2024
=E
20-09-2023
=g
20-09-2023
=k
20-09-2023
=k
20-12-2023
=R
20-03-2024
K3
17-10-2024
5
20-09-2023
=R



€ 31.223,30
Toelichting

Salaris curator p.m.
UWV € 15.565,30
verhuurder € 15.658,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 30.901,00

€ 34.574,00

€ 34.395,00

€ 58.794,00
Toelichting

Incl. 29 lid 7 OB vordering

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet ingediend.

€ 23.872,21

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

43

58

53

Toelichting

Het aantal is teruggelopen i.v.m. crediteuren die zaken hebben kunnen
ophalen onder financial lease en/of eigendomsvoorbehoud.

20-03-2024
3

20-09-2023

1

20-12-2023

2

20-03-2024
3

17-10-2024
5

20-09-2023
1

20-03-2024
3

20-09-2023

1

20-03-2024
3

17-10-2024
5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 252.419,75

€ 269.535,21
Toelichting

De vordering dient nog aangepast te worden a.d.h.v. de creditnota's van de
onder eigendomsvoorbehoud dan wel van de onder financial lease geleverde
zaken.

€ 279.579,04
Toelichting

De vordering dient nog aangepast te worden a.d.h.v. de creditnota's van de
onder eigendomsvoorbehoud dan wel van de onder financial lease geleverde

zaken. De curator heeft nog niet van alle crediteuren de creditnota ontvangen.

€ 280.641,08
Toelichting

Alle creditnota's zijn verwerkt. Ondertussen zijn er ook nieuwe vorderingen
binnengekomen en verwerkt.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is afhankelijk van de verkoopopbrengst en de uitkomsten van het
boekhoudkundig onderzoek. Na de komende verslagperiode zal hierover meer
duidelijkheid zijn.

Mede gelet op de ingediende vordering van het UWV zal het failissement naar
alle waarschijnlijkheid bij afwikkeling worden voorgedragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten.

Het faillissement zal aan de rechtbank worden voorgedragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren van de crediteuren.

Creditnota's verwerken.

I Geen nadere werkzaamheden meer.

20-09-2023
EE
20-12-2023
[ 2
20-03-2024
E 3
17-10-2024
E5
20-09-2023
mE1
20-03-2024
E 3
17-10-2024
E 5
20-09-2023
EE
20-03-2024
E3
17-10-2024

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

20-09-2023

1

20-09-2023

1

20-09-2023
mE1

20-09-2023
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkopen inventaris. Uitleveren zaken van derden. Uitvoeren boekhoudkundig
onderzoek alsmede onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.
Voortzetten boekhoudkundig onderzoek.

Opvolgen betalingsregeling.

Het faillissement aan de rechtbank voordragen voor opheffing wegens
gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onduidelijk.
Najaar 2024

I Dit is het eindverslag

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-3-2025

10.4 Werkzaamheden overig

zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

20-09-2023
1

20-12-2023
2

20-03-2024
3

17-10-2024
R

20-09-2023

mE1

20-03-2024
3

17-10-2024
5

17-10-2024
5

20-09-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


